
ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O TRVALÉM A SKUTEČNÉM POBYTU 

 

Já níže podepsaný ……………………………………………………………………………   

(uveďte jméno, příjmení a datum narození zákonného zástupce, který toto prohlášení podává) 

jako zákonný zástupce dítěte ……………………………………………………….….. 

(uveďte jméno, příjmení a datum narození dítěte) 

podávám toto 

                                                            č e s t n é  p r o h l á š e n í, 

 

že skutečným bydlištěm podle § 80 odst. 1 zák. č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník) shora 

jmenovaného dítěte a mne jako jeho zákonného zástupce (osoby povinné podle úředního 

rozhodnutí péčí o žáka) se nachází na adrese: ………………………………………………………………… 

Výslovně tímto potvrzuji, že na uvedené adrese se oba zdržujeme s úmyslem žít tam s výhradou 

změny okolností trvale a nejedná se pouze o formální trvalý pobyt odlišný od skutečného 

bydliště. 

Toto čestné prohlášení je vydáváno pro účely zápisu k základnímu vzdělání, které je správním 

řízením dle § 165 odst. 2 písm. e) školského zákona.  

Poučení: Fyzická osoba, která uvede nesprávný nebo neúplný údaj správnímu orgánu anebo 

mu požadovaný údaj zatají nebo uvede nesprávný anebo neúplný údaj v čestném prohlášení    

u správního orgánu, se tímto může dopustit přestupku podle §2 odst. 2 písm. a) zák č. 251/2016 

Sb. (zákon o některých přestupcích). 

                                                                                                                            

 Ve  …………………………………… dne ………………..  ……………..…………………………………….. 

                                                                                                                      zákonný zástupce dítěte 

 


